
 

 

PORTARIA N. 039/PRÓ-ADM/2019 

 

Homologa o resultado do Processo de Seleção de 

Bolsas de Estudo Parciais com recursos do Artigo 

170 da Constituição do Estado de Santa Catarina, 

Edital N. 002/Reitoria/2019, e dá outras providências. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas 

no Edital N. 002/Reitoria/2019, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos 

processos de concessão de bolsa de estudos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo Parciais, conforme Edital N. 

002/Reitoria/2019, sendo contemplados os estudantes constantes na listagem anexa a esta Portaria. 

 

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsa de estudo com recursos do Artigo 170 da Constituição do 

Estado de Santa Catarina, no primeiro semestre de 2019, nos termos da presente Portaria, deverão assinar 

as listas de recebimento de Bolsas de Estudo, impreterivelmente, no período de 22 a 26 de abril de 2019 

mediante apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto. 

§ 1º Os estudantes do Campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo nas 

respectivas Áreas de cada curso. 

§ 2º Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão assinar a lista de 

recebimento de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput, diretamente na Secretaria respectiva. 

 

Art. 3º O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no período citado no 

Art. 2º, não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo. 

 

Art. 4º As bolsas de estudo parciais de que trata a presente Portaria terão vigência durante o primeiro 

semestre de 2019. 



 

 

Art. 5º Os estudantes contemplados com bolsa de estudo do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa 

Catarina em 2019/1, para concorrerem novamente a bolsa de estudo, deverão comprovar a efetiva 

participação de 20 (vinte) horas semestrais em programas/projetos sociais vinculados à Diretoria de 

Extensão da Unochapecó, entregando o formulário de contrapartida no período de 17 de abril a 28 de 

junho de 2019, no Setor de Bolsas, nos horários de atendimento e mediante assinatura em protocolo. 

 

Art. 6º A concessão dos benefícios de bolsa de estudo com recursos do Art. 170 da Constituição Estadual, 

sujeita-se a assinatura de convênio e repasse de recursos pelo Governo do Estado de Santa Catarina. 

Parágrafo Único: Em não havendo a assinatura do convênio com o Governo Estadual, os benefícios de 

bolsa de estudos com recursos oriundos do art. 170 serão cancelados. 

 

Art. 7º O percentual de bolsa de estudo será concedido nas parcelas mensais da semestralidade do 

semestre vigente, considerando os valores em aberto do semestre, bem como a baixa de duas parcelas nos 

meses de abril, maio e junho, totalizando seis parcelas no semestre. 

 

Art. 8º É vedado o pagamento de benefícios de bolsa de estudo em espécie para os estudantes, salvo na 

hipótese de o estudante ser “formando” e tiver quitado totalmente seus débitos com a instituição. 

 

Art. 9º Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado. 

 

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 12 de abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2019/1. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual 
Valor 

(R$) 

Arquitetura e Urbanismo (1106) 201614569 Eduarda Pamela Tavares 100% 1.465,84 

Ciência da Computação (1338) 201914267 
Guilherme Afonso Chiele 

Demarchi 
100% 810,04 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1011) 

456000 Ivan Antonini 100% 507,91 

Curso Superior de Tecnologia 

em Produção Audiovisual (1102) 
201714350 João Victor Gomes 100% 685,41 

Design (1095) 201621074 Rafael de Moura 100% 983,28 

Direito (1039) 201415560 Alessandra Goetz 100% 1.373,68 

Direito (1340) 201912556 Fabiano Godoi 100% 798,84 

Direito (1014) 201211036 Fernando Cardoso Batu 100% 1.373,68 

Direito (1015) 887518 Ana Alice Dal Magro 100% 1.123,92 

Direito (1015) 887121 Jonathan Terlan 100% 1.248,80 

Direito (1015) 631520 
Loreni de Fatima 

Gregorio 
100% 874,17 

Educação Física (1016) 201710001 
Cleberson Denilton 

Ferreira 
100% 1.387,20 

Educação Física (1017) 201522170 Eduarda Drevis 100% 1.274,55 

Educação Física (1017) 201812422 Lucas Ferreira Machado 100% 1.274,54 

Enfermagem (1092) 885793 Eliton Vitor Miranda 100% 1.092,14 

Enfermagem (1092) 201615987 Sabrina Almeida  da Silva 100% 847,34 

Engenharia Civil (1019) 885629 Felipe Martins dos Santos 100% 1.280,45 

Engenharia de Alimentos (1093) 201413261 Giovani Martins da Silva 100% 773,28 



 

 

Engenharia Mecânica (1025) 201811119 Cleyton Oliveira dos Reis 100% 1.898,80 

Engenharia Mecânica (1025) 200614323 
Vilson Eder Alves de 

Moura 
100% 830,79 

Jornalismo (1101) 201910532 
Rafael Chiamenti 

Pedroso 
100% 942,60 

Jornalismo (1101) 201812042 Willian Martins Garcia 100% 942,60 

Psicologia (1082) 201521027 Eduardo Leão Graebim 100% 1.264,60 

Psicologia (1082) 201910404 Ketlin da Veiga Rambo 100% 1.181,30 

 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do 

seu respectivo curso no período de 22 a 26 de abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2019/1. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Administração (1001) 887438 Aline de Cássia Hohensee 50% 560,50 

Administração (1001) 201621484 Caroline Radke 50% 560,50 

Administração (1001) 100013405 Jonathan Luiz Refosco 50% 444,23 

Administração (1001) 201615449 Melodí Fanin 50% 444,22 

Administração (1001) 201713128 Milena Zanella 50% 560,50 

Administração (1063) 201415643 Eduarda Tonon 25% 195,84 

Administração (1096) 100047446 Cassia Aparecida de Almeida 50% 336,30 

Administração (1096) 201916774 Fabricio Gomes dos Santos 50% 361,46 

Administração (1096) 201715365 Gabrieli Stéfany Dias 50% 361,46 

Administração (1096) 201915959 
Mirian Martins de Oliveira 

Hillesheim 
50% 361,46 

Administração (1104) 201916549 Arthur Teixeira Prior 50% 347,68 

Administração (1104) 201620804 Kezia dos Santos de Siqueira 50% 319,06 

Administração (1104) 201916742 
Mauricio Luciano Borges da 

Cunha 
50% 347,68 

Agronomia (1002) 200614367 Adir de Oliveira 50% 574,26 

Agronomia (1002) 201912076 Alessandra Simioni 50% 687,60 

Agronomia (1002) 201910140 Alex Junior Soares dos Reis 50% 354,60 

Agronomia (1002) 201517934 Camila Vieira da Silva 50% 635,98 

Agronomia (1002) 100154975 Caroline Krueger 25% 384,41 

Agronomia (1002) 201518124 Deivid Junior Enderle Paniz 50% 709,20 

Agronomia (1002) 201916596 Diego Kielb de Oliveira 50% 687,60 

Agronomia (1002) 201620700 Fernando Ceriolli 50% 830,53 



 

 

Agronomia (1002) 201518364 Gabriel Castaldi Mezzalira 25% 232,57 

Agronomia (1002) 201614823 Giovani Benvindo Rissardo 50% 589,98 

Agronomia (1002) 201912117 Leonardo Gledemir Griss 50% 687,60 

Agronomia (1002) 201912477 Marcelo Leandro Brickmann 50% 687,60 

Agronomia (1002) 749882 Matheus Henrique Bosa 50% 599,37 

Agronomia (1052) 201616729 Douglas Slotnicki 50% 697,70 

Agronomia (1052) 201518352 Francieli Hippler 50% 647,48 

Agronomia (1052) 201520467 Rafael Trombeta 50% 635,98 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201517810 Atena Carolina Deitos 50% 1.470,82 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
100007845 Laura Regina dos Santos 50% 678,84 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201212560 Tamily Karize Souza 50% 791,98 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201621036 Daniela Regina Razera 50% 908,20 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
70061280 Eduardo Ostroski 50% 414,16 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201712214 Isabella Zeni Queiroz Riva 50% 810,46 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201715480 Jancaline Rojahn 50% 876,40 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201910403 Kamilla Copetti 50% 732,92 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201519069 Lucas das Neves Azevedo 25% 332,24 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201713494 Tamara Antunes 50% 1.027,64 

Ciência da Computação 

(437) 
749608 Lucas Sallet Jung 50% 166,38 

Ciência da Computação 

(1005) 
100108359 Dionatan Dal Ri 50% 276,53 

Ciência da Computação 201522285 Gustavo Boschetti 50% 368,72 



 

 

(1005) 

Ciência da Computação 

(1338) 
201913903 Bruno Sabino Zago 50% 408,04 

Ciência da Computação 

(1338) 
201621461 Igor Natan Melegari Bagio 50% 405,02 

Ciência da Computação 

(1338) 
201916790 Jonas Maciel 50% 367,92 

Ciências Biológicas 

(1006) 
356692 Francis Maira Schabat 50% 473,62 

Ciências Contábeis 

(1062) 
100153177 Darlei Carlos Reginatto 50% 391,67 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201913775 

Ana Paula Martins Vaitiman 

Rodri 
50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201912590 Ariadne Teixeira Prior 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201911596 Danieli Mara Joris 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201914230 Gabriela Toss Dalla Vecchia 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201911903 Mateus Ebone Possamai 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201812852 Noeli Eliane Derossi 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201854972 Pamela de Aguiar 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201914943 Renan Pianta 50% 347,68 

Ciências Contábeis 

(1008) 
744879 Ana Paula Bock 50% 527,05 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201521503 Angelica Luzia Schwartz 50% 468,29 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201620724 Camila Ascari 50% 488,23 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201620462 Daniella Oliveira da Silva 50% 488,23 

Ciências Contábeis 201415687 Emanueli da Silva Fasolo 50% 436,61 



 

 

(1008) 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201520706 Gabriela Rolim de Moura 50% 413,96 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201616348 Gustavo Matt Cordeiro 50% 488,98 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201518574 Ian Henriquy Zanetti 50% 449,94 

Ciências Contábeis 

(1008) 
86048 Idenilse Deniz da Rocha 50% 546,01 

Ciências Contábeis 

(1008) 
887728 Ivana Fatima Fernandes 50% 488,23 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201620827 Maira Giacomini 50% 488,23 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201414738 Noele Martinuzo Rodolfo 50% 308,01 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201521161 Rafaela Rolim de Moura 50% 413,96 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201620944 Welington Bergamin 50% 527,05 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201519942 Weliton Tassoneiro 50% 521,88 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201824301 Allan Daniel Ribeiro da Silva 50% 382,06 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201810938 Amarildo Costa Junior 50% 346,09 

Ciências Contábeis 

(1097) 
100154995 Bruno de Almeida Lara 50% 354,57 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201910194 Carla Cristina Sotoriva Vicari 50% 354,57 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201614436 Daniel Dotto 50% 331,43 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201912008 Emelini Bruna Hermes 50% 354,57 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201911459 Jenyfer Longhinotti 50% 354,57 

Ciências Contábeis 749144 Jessica Polli 50% 559,72 



 

 

(1097) 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201912109 Larissa dos Santos 50% 354,57 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201519055 Luana Leticia Ferreira 50% 364,64 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201910542 Pamela Passaia Tres 50% 354,57 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201715585 Rodrigo Junior Paim 50% 361,46 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201910557 Víctor Frillich Soares 50% 354,57 

Ciências Econômicas 

(1061) 
201522617 

Camila Fernanda da Rocha 

Riffo 
50% 308,91 

Ciências Econômicas 

(1061) 
201521235 Tália Fachineto 50% 308,91 

Ciências Econômicas 

(1098) 
201812253 Felix Moreira Valdameri 50% 354,57 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1011) 

201616036 Adenilson Fortes Venancio 50% 343,58 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1011) 

201517593 
Alexsandro Bazanella dos 

Santos 
50% 287,91 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1103) 

201410757 Douglas Felipe Alberti Batista 50% 373,86 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1103) 

100133617 Maurício Aldoir Veiga 50% 479,36 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1103) 

201717084 Maurício Bazi 50% 404,46 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

201810981 Anderson Augusto Rodrigues 50% 654,40 

Curso Superior de 201520841 Camila Boeck 50% 654,40 



 

 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

201716198 Erico José Rebelatto 50% 654,39 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

887538 
Isadora Golin Silveira de 

Abreu 
50% 516,50 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

201914435 Jonathan Felipe Pimmel 50% 516,50 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

201812480 Laura Bernardi 50% 654,40 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

201616849 Nicole Cristiane Henrique 50% 516,50 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

201716325 Taíza Antunes 50% 508,98 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1044) 

201616990 Cleiton Fabrício Meinerz 50% 421,00 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

70045588 Alex Junior Pereira dos Santos 50% 380,16 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201811595 
Leonardo Willian de Souza 

Camargo 
50% 380,16 

Design (1095) 201912057 Alexandre Junior da Silva 50% 291,50 

Design (1095) 201522345 Bruno Puhl Bertotti 50% 304,12 

Design (1095) 201621202 Cristian Madoglio 50% 436,78 

Design (1095) 201914442 José Vitor Girotto 50% 291,50 

Design (1095) 201620886 Luiz Eduardo Andreolla 50% 291,50 



 

 

Design (1095) 201325265 
Nycole Taymara Stanichuk 

Pedra Hume 
50% 291,50 

Design (1095) 201911676 Thiago Cauê de Bona Soliman 50% 291,50 

Design: Ênfase em 

Design de Moda (1012) 
201620893 Claudiana Karina Blau 50% 565,93 

Design: Ênfase em 

Design de Moda (1012) 
201522923 Micheli Luana dos Santos 50% 525,81 

Direito (1039) 100111343 Cedimara Fragatto 25% 343,42 

Direito (1039) 201620216 Heliton de Paula 50% 291,76 

Direito (1039) 887450 Isadora Tezza Pires 25% 312,20 

Direito (1039) 201410025 
João Lucas Andrade de 

Almeida 
50% 561,96 

Direito (1039) 100075225 Lucinéia da Silva Cavalheiro 50% 686,84 

Direito (1039) 201811791 Mayeli Poroniczak 50% 624,40 

Direito (1340) 201912637 Everton Moreira Leite 50% 399,00 

Direito (1340) 201914195 Gabriel Francisco Soster 50% 399,00 

Direito (1340) 201518999 Leonir Antonio Licheski 50% 399,00 

Direito (1340) 201911744 Matheus Henrique Bussolaro 50% 399,00 

Direito (1340) 201713172 
Nhayara Thays Cecatto 

Casaroto 
50% 399,00 

Direito (1014) 201521919 Camila Wuicik 50% 561,96 

Direito (1014) 70054959 Diego Bagnara Paier 50% 499,52 

Direito (1014) 887731 Evilyn da Silva Lesse 50% 624,40 

Direito (1014) 885541 Felipe Comel Muller 50% 624,40 

Direito (1014) 201914321 Henrique Eleuterio de Oliveira 50% 624,40 

Direito (1014) 201815308 Hiron Araújo dos Santos 50% 561,96 

Direito (1014) 201814955 Jhenifer Constantino 50% 478,70 

Direito (1014) 201716692 
Jhenifer Felipe de Morais 

Schleicher 
50% 624,40 

Direito (1014) 201812634 Paulo Junior Meneses Benicio 50% 624,40 



 

 

Direito (1014) 201717181 Rosaldo de Jesus Fernandes 50% 624,40 

Direito (1014) 201713447 Samuel Yan Ribeiro 50% 624,40 

Direito (1014) 201610063 Suellyn da Silva Lesse 50% 561,96 

Direito (1015) 100029685 
Amabile Caroline Delarole 

Munaro Rigo 
25% 312,20 

Direito (1015) 201911442 Amanda Belusso Fiametti 50% 624,40 

Direito (1015) 201614176 Ana Laura Signori 50% 624,39 

Direito (1015) 100108015 Ana Letícia da Silva 50% 437,08 

Direito (1015) 887229 Andressa Devens 50% 499,52 

Direito (1015) 201810995 
Andrey Eduardo Guindani 

Santinon 
50% 624,40 

Direito (1015) 201714371 Andrey Ely Hoehn 50% 749,29 

Direito (1015) 201333480 Caroline de Azeredo Ues 25% 280,98 

Direito (1015) 201614406 Cleiton Argenta 50% 624,40 

Direito (1015) 201332623 Cristian de Oliveira Wagner 25% 312,20 

Direito (1015) 100160636 Dauana Cardoso da Silva 50% 374,64 

Direito (1015) 201711047 David Patrick Rodrigues 50% 561,97 

Direito (1015) 201523027 Denise Flavia Ferreira 50% 478,71 

Direito (1015) 748399 Deysi Franca 50% 499,52 

Direito (1015) 201711071 Diego Alves 50% 624,40 

Direito (1015) 201614557 Eduarda Dedonatti Garghetti 50% 561,96 

Direito (1015) 201614567 Eduarda Menzen 50% 561,96 

Direito (1015) 201620420 Erick Turcatto 50% 624,40 

Direito (1015) 201614656 Ezequiel Francisco Araldi 50% 686,84 

Direito (1015) 201916114 Felipe Roberto Olcheski 50% 624,40 

Direito (1015) 201916728 Gabriel Biasi Sovernigo 50% 624,40 

Direito (1015) 201812872 Gilvanei Serapio 50% 437,08 



 

 

Direito (1015) 201518486 Grasiele Elisa Fernandes 50% 749,28 

Direito (1015) 201815116 Guilherme Giacomoni 50% 624,40 

Direito (1015) 201712173 Guilherme Schwertz 50% 624,40 

Direito (1015) 100008746 Inhana Paola Hanauer 50% 1.072,08 

Direito (1015) 201615076 Juliane Aparecida Prescendo 50% 499,52 

Direito (1015) 429755 Liliane Severgnini 50% 561,96 

Direito (1015) 201411846 
Lysllen Michele Gass 

Schossler 
50% 561,96 

Direito (1015) 201914726 Maria Eduarda Wilk 50% 624,40 

Direito (1015) 201716577 Marino Luiz Menegatti 50% 437,08 

Direito (1015) 201414470 Marisa do Amaral dos Santos 50% 437,08 

Direito (1015) 201519375 Morgana Felchilcher 50% 624,40 

Direito (1015) 201412239 Paulo Renato da Rosa Griss 50% 624,40 

Direito (1015) 201713414 Rafaela Centenaro 50% 624,40 

Direito (1015) 201912470 Raquel do Nascimento 50% 624,40 

Direito (1015) 201915831 Robison Dias Busatto 50% 624,40 

Direito (1015) 201715335 Roger Vidal Pires Corrêa 50% 624,40 

Direito (1015) 201615688 Rudieri Giacomini 50% 624,40 

Direito (1015) 883464 Taís Armiliato 50% 686,84 

Direito (1015) 201716728 Tiago Heinemann 50% 624,40 

Direito (1015) 201521381 Vanessa Aparecida Mossi 50% 561,96 

Direito (1015) 201413756 Vanessa Moeller 25% 249,76 

Direito (1015) 201412682 Wanderson Bach Queiroz 25% 280,98 

Direito (1015) 201521178 Yuri Kenaldi Hiroki 50% 624,40 

Educação Física (1016) 201614374 Caroline  Zamoner 50% 554,88 

Educação Física (1016) 887705 Cristian Masetti 50% 693,60 

Educação Física (1016) 201414053 Fabricio Musa de Oliveira 50% 693,60 



 

 

Educação Física (1016) 201621819 
Gustavo Blanger Flores da 

Cunha 
50% 595,00 

Educação Física (1016) 201413817 Larissa Aparecida da Silva 50% 416,16 

Educação Física (1016) 201716801 Laura Poletti 50% 635,12 

Educação Física (1016) 201615460 Micheli Marta 50% 624,24 

Educação Física (1016) 750662 
Vinícius Luiz Favaretto 

Graciani 
50% 595,00 

Enfermagem (1018) 201621698 Joana Linck 50% 1.046,88 

Enfermagem (1092) 201710764 Adriana Aparecida Filipini 50% 423,67 

Enfermagem (1092) 100177329 Amanda Carolina Porto 50% 423,67 

Enfermagem (1092) 201912412 Julio Cezar Campos 50% 386,57 

Enfermagem (1092) 749387 Katsura Barbara Puhl 50% 502,10 

Enfermagem (1092) 201713608 Pamela Chiela Batista da Cruz 25% 273,04 

Enfermagem (1092) 200224050 
Simone Goncalves de 

Azevedo 
50% 732,26 

Engenharia Civil (1019) 201616583 Adonis José Heberle 50% 660,45 

Engenharia Civil (1019) 201510022 Aldino Julho da Costa 25% 498,90 

Engenharia Civil (1019) 201517716 Anderson Luís Scalon 50% 853,54 

Engenharia Civil (1019) 201414612 
Angelo Giacomo Agostini 

Marangoni 
25% 385,83 

Engenharia Civil (1019) 201614388 Caroline Zolett 25% 413,47 

Engenharia Civil (1019) 201614856 Guilherme Schmitt 25% 320,12 

Engenharia Civil (1019) 201615117 Karine Lanzarin 50% 1.097,58 

Engenharia Civil (1019) 201518894 Kélli Cristina Bortoli 25% 299,34 

Engenharia Civil (1019) 201412651 Vinícius Dall'agnol das Chagas 50% 1.097,58 

Engenharia Civil (1019) 201412660 Vinicius Luan Schneider 50% 798,24 

Engenharia Civil (1086) 201914113 Enzo Ravazio Capeletti 50% 627,24 

Engenharia Civil (1086) 201713894 Fabrine Maria Aigner 50% 340,24 



 

 

Engenharia Civil (1086) 201412774 Júlia Simon 50% 284,52 

Engenharia Civil (1086) 201329373 Maico Douglas Oliveira Coelho 50% 340,24 

Engenharia Civil (1086) 201715203 Osmar Sobierai 50% 401,96 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
100046229 Elaine Salete Biessek 50% 416,88 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201911656 Gabriela Zaccaron 50% 423,74 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201815730 Jhenifer Barea 50% 343,48 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201913924 Carla Paludo 50% 458,36 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201616452 Diego Roberto Martins 50% 420,41 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201411360 Jean Carlos Styburski 50% 308,83 

Engenharia de Produção 

(1022) 
750385 Sandromar Luiz Giacomoni 50% 255,79 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201519805 

Tayná Cristyne Braganholo 

Cordazzo 
50% 573,56 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201913976 Daniel Alex Pauli 50% 605,60 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
456256 Emely Daniel Balbinot 50% 535,35 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201711154 Erick Hoff Dick 50% 526,83 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
455154 Franklyn Orso 50% 495,23 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201211436 Jhonatan Paloschi 50% 933,20 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201811441 Joao Antonio Della Pasqua 50% 535,36 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
884923 Rafael Ziliarski 50% 690,40 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
200913365 Vinicius Boniatti 50% 559,92 



 

 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201810894 Alan Adilson Santana 50% 472,96 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201210633 Cristiano Pegorini 50% 640,80 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201410622 Daialla Aparecida Rossetto 50% 697,56 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201110796 Douglas Zanella 50% 764,24 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201811185 Eduardo Bertotti 50% 562,32 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201216441 Eduardo de Goes 50% 534,00 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201614673 Felipe Alberto Batzner 50% 894,52 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201413990 Felipe Guerra Rodrigues 50% 619,08 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201518556 Henrique Luedke Biesdorf 50% 747,60 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201712275 Joao Pedro Vargas Kiekow 50% 636,52 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201714646 Joao Victor Paludo 50% 353,68 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201310921 Junior Alex Boita 50% 379,80 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201211807 Lucas Peres de Oliveira 50% 360,12 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201811776 

Matheus Henrique da Silva 

Bolzan 
50% 735,80 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201413819 Thaisa Nardi 50% 534,00 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201522567 Tiago Bastos Diehl 50% 640,80 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201615896 Willian Tretto 50% 542,66 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
750718 Yago Rabaioli 50% 573,72 



 

 

Engenharia Química 

(1024) 
201522955 Amanda Figueiró 50% 717,20 

Engenharia Química 

(1024) 
201714097 Andressa da Silva Jung 50% 445,44 

Engenharia Química 

(1024) 
201522896 Fernanda Marafon 50% 782,40 

Engenharia Química 

(1024) 
201510155 Tatiana Tome 50% 326,00 

Engenharia Química 

(1094) 
201716407 Gabriel Bignini Balestrin 50% 690,86 

Engenharia Química 

(1094) 
201910351 João Paulo Eckert 50% 423,74 

Engenharia Química 

(1094) 
201712955 Luana Zoldan 50% 371,00 

Engenharia Química 

(1094) 
201716691 Vítor Machado Pinheiro 50% 371,00 

Farmácia (1026) 201614896 Hemilli Mezzomo 50% 1.302,08 

Farmácia (1026) 201411338 Jaqueline Gabriele Arisi 50% 816,31 

Farmácia (1026) 448186 Josemara Ganzer 50% 1.010,38 

Farmácia (1333) 201912656 Bruna Cristina Ozelame 50% 431,44 

Farmácia (1333) 201812343 Gabrielly Mucelini Delavy 50% 523,85 

Farmácia (1333) 201910273 Keli Cristina Calza 50% 431,44 

Farmácia (1333) 201911466 Liandra Rebelatto Brandalise 50% 431,44 

Farmácia (1333) 201910718 Maria Rita Miotto Schneider 50% 431,44 

Fisioterapia (1027) 201410165 Amanda Maria Alba 50% 897,92 

Fisioterapia (1027) 201910566 Carolina Raquel Zanella 50% 814,91 

Fisioterapia (1027) 201614693 Fernanda  dos  Santos 50% 1.026,59 

Fisioterapia (1027) 201614762 Gabriela Badia 50% 900,69 

Fisioterapia (1027) 201614997 Jiliane Roll Triches 50% 900,69 

Fisioterapia (1027) 201518934 Larissa Cristina Aduati 50% 1.115,14 

Fisioterapia (1027) 201412172 Osmar Antonio Terres 50% 814,91 



 

 

Sanzovo 

Fisioterapia (1027) 201912173 Thiago Pablo Freire Romualdo 50% 814,91 

Fisioterapia (1027) 201716230 
Victor Fernandes Inácio de 

Oliveira 
50% 729,13 

Fisioterapia (1027) 201713582 Yasmin Prost Welter 50% 1.026,59 

Jornalismo (1010) 201518446 Gilmar Rodrigo Bortese 25% 57,16 

Jornalismo (1101) 201910203 Claudia Eduarda Schverz 50% 471,30 

Jornalismo (1101) 631148 Gabriel Augusto Scheffer 50% 434,20 

Jornalismo (1101) 201910191 Jaine Fidler Rodrigues 50% 471,30 

Jornalismo (1101) 201716953 Joao Gabriel Frandoloso 50% 471,30 

Jornalismo (1101) 201914421 João Vitor Krzyzaniak 50% 471,30 

Jornalismo (1101) 201911870 Katlen Teresinha Karczewski 50% 471,30 

Jornalismo (1101) 201716574 
Maria Eduarda Gaebler 

Dapper 
50% 471,30 

Medicina (1030) 749786 Mariana Farias Côrtes 25% 1.829,63 

Medicina (1030) 201212441 Sabrina Tayna da Silva 50% 2.791,14 

Medicina (1030) 100108221 William Pedon 50% 2.791,14 

Medicina (1087) 201517685 Ana Maria Bigolin 50% 2.572,16 

Medicina (1087) 201410249 André Vinícius Giacomoni 25% 1.286,08 

Medicina (1087) 201811068 Bruno  Martins 50% 2.394,77 

Medicina (1087) 201913989 Daniela Hübner da Silva 50% 2.749,55 

Medicina (1087) 201811191 Eduardo Masiero Cola 50% 2.749,56 

Medicina (1087) 201410974 Fernando Possenti 50% 2.749,55 

Medicina (1087) 201519229 Maria Eduarda Dullius 50% 2.749,55 

Medicina (1087) 201615522 Nathalie Araldi Piasson 50% 2.749,55 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201616939 Alexia Pires Tobaldini 25% 360,24 

Medicina Veterinária 201620090 Carlos Zulmir Valandro 50% 902,28 



 

 

(1054) Pozzebom 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201710983 Caroline Sehn 50% 905,64 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201210646 Cynthia Cristina Covatti 50% 905,64 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201711030 Daniel Depcke 50% 964,00 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201614466 Daraiana Palombit 50% 1.200,80 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201712191 Heloisa Pozzan Dal Moro 50% 1.204,16 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201910496 Julia Maria Moro 50% 905,64 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201621508 Kathleen Gomes de Mello 50% 1.204,16 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201713016 Marcelo Faccio 50% 1.204,16 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201713064 Marina Jakymiu 50% 1.080,72 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201914771 Mateus Giachini 50% 905,64 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201415668 Nailde da Silva 50% 964,00 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201519835 Thalia Paula Hendges 25% 720,48 

Moda (1099) 876263 Julia Moraes Santos 50% 491,80 

Nutrição (1031) 201620668 Claudia Rosmam 50% 433,74 

Nutrição (1031) 201518227 Elisa de Andrade 50% 504,22 

Nutrição (1031) 201614719 Francieli Biancheti 50% 699,40 

Nutrição (1031) 201712167 Guilherme Furtado 50% 650,60 

Nutrição (1031) 200912128 Jésica Zuanazzi 25% 349,70 

Nutrição (1031) 201716486 Letícia Nunes da Silva 50% 650,60 

Nutrição (1031) 201522814 Luciano de Oliveira 25% 357,86 



 

 

Nutrição (1031) 201713527 Vanessa Girotto 50% 650,60 

Nutrição (1337) 201911811 Ana Laura Martiori 50% 446,31 

Nutrição (1337) 201522829 Bruna Luisa de Avila 50% 384,42 

Nutrição (1337) 201916515 Dais Juliana Sell 50% 446,32 

Nutrição (1337) 201910184 Fernanda Calgaro 50% 446,31 

Nutrição (1337) 201911696 Gabriela Ferreira Lucas 50% 446,31 

Nutrição (1337) 201616009 Lucas Federissi Ramos 50% 446,31 

Nutrição (1337) 201912469 Natália Caron Menegasso 50% 446,31 

Nutrição (1337) 201914934 Raquel de Lima 50% 446,32 

Nutrição (1337) 201615759 Talia Seghetto 50% 446,32 

Nutrição (1337) 201911977 
Wanessa Eduarda Siqueira 

Alves da Silva 
50% 446,31 

Odontologia (1032) 201410074 Alana Kelly de Freitas 50% 1.570,50 

Odontologia (1032) 201910508 Alisson Tortelli 50% 1.336,64 

Odontologia (1032) 100154415 Analú Cristina Frozza 50% 1.727,55 

Odontologia (1032) 201210329 
Antonio Carlos Tartas Cardoso 

da Silva 
50% 1.689,15 

Odontologia (1032) 201711035 Daniela  Vieira 50% 1.884,60 

Odontologia (1032) 748371 Débora Delazzari 25% 863,78 

Odontologia (1032) 201811165 
Eduarda Caroline Mocellin 

Thiel 
50% 1.336,64 

Odontologia (1032) 201711090 Eduarda Caroline Moro 50% 1.610,62 

Odontologia (1032) 201518237 Eloise Royer 25% 883,84 

Odontologia (1032) 201911938 
Gabriela Cristina de Oliveira 

Mosena 
50% 1.336,64 

Odontologia (1032) 201614798 Gabrieli Toazza Pech 50% 1.413,45 

Odontologia (1032) 201518592 Ingrid Maiza Crusaro 50% 1.767,68 

Odontologia (1032) 201818461 Joao Arthur Damo Pinheiro 50% 1.336,64 



 

 

Odontologia (1032) 201811523 Kamylla Kristyna Nohatto 50% 1.336,64 

Odontologia (1032) 201815442 Kassia Mila de Almeida 50% 1.336,64 

Odontologia (1032) 201712375 Kethlen Regina Heisler 50% 1.570,50 

Odontologia (1032) 201712397 Larissa Paola Salerno 50% 1.884,60 

Odontologia (1032) 201414487 Leticia Back 25% 863,78 

Odontologia (1032) 201912085 Maikeli Pulga 50% 1.336,64 

Odontologia (1032) 201713036 Maria Eduarda Marquezzan 50% 1.570,50 

Odontologia (1032) 201811870 Pedro Affonso Araldi Piasson 50% 1.727,55 

Odontologia (1032) 201615699 Sabrina Leticia Mattiello 50% 1.453,57 

Odontologia (1032) 201714289 Tainara Marangoni Dellalibera 50% 1.689,15 

Odontologia (1032) 201812025 Vitória Chiamulera Furini 50% 1.727,55 

Odontologia (1032) 201713584 Yuri Ramon Secchi Fridres 50% 2.198,70 

Psicologia (1034) 201517690 Ana Paula Antunes Lins 25% 347,77 

Psicologia (1034) 100160776 Carla Luanda Galiazzi Kuss 50% 505,84 

Psicologia (1034) 201413958 Natália Carolina Primo 50% 695,54 

Psicologia (1034) 100133260 
Rosa Carolina Pacasso 

Veronez 
50% 695,53 

Psicologia (1082) 887698 Ana Carolina Batistella 50% 590,65 

Psicologia (1082) 201523004 Edson Stapassola 50% 632,30 

Psicologia (1082) 201911358 Eduarda Ágatha Chagas 50% 590,65 

Psicologia (1082) 201716827 João Ribeiro Leite 50% 522,85 

Psicologia (1082) 201812199 Marieli Luiza Tonin 50% 632,30 

Psicologia (1082) 201910444 
Michele Cristina de Abreu 

Kuhn 
50% 590,66 

Psicologia (1082) 201910102 Rhuan Vitor Klassmann 50% 590,65 

Psicologia (1336) 201714794 Tais Lazzarotto 50% 469,44 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201716337 Catrini Olkowski 50% 268,58 



 

 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201415538 Daniel Dal Magro da Silva 50% 276,53 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201812459 

Edemarcos Paulo Lazzaretti 

Rossetti 
50% 368,72 

Sistemas de Informação 

(1036) 
70003033 Ederson da Silva 50% 230,45 

Sistemas de Informação 

(1036) 
100161135 Eduarda Miranda Puerari 50% 322,63 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201615951 Guilherme Zamoner 50% 460,91 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201414769 Leonardo Bugoni Ferreira 25% 138,27 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201522477 Lucas Loose 50% 460,90 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201714386 Luiz Felipe Nadal 50% 414,81 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201714051 Moises Kerschner 50% 408,84 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201520260 Rogelso Salvi 50% 368,73 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201916502 Alex Junior Sbeghen 50% 333,84 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201716762 Felipe Franz Blume 50% 405,02 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201911871 Josué Kauã Borges 50% 405,02 

 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do 

seu respectivo curso no período de 22 a 26 de abril de 2019. 


		2019-04-12T16:55:52-0300




